resultado en una conferencia atingente a la temática o un artículo científico. 

• El apoyo del director del programa respectivo implica que la tesis ya tiene la 

aprobación académica del Comité de Tesis correspondiente. 

Beneficio 

• El concurso considera un financiamiento máximo de $1.200.000 (un millón 

doscientos mil pesos), los cuales deberán ser utilizados con fecha límite diciembre 

del año siguiente. 

Proceso de postulación 

• Los proyectos deberán enviarse, firmados por sus tutores a la asistente de la Dirección 

de Investigación Sra. María del Pilar Vinagre: